scripsi.
CXXXVIII.

Henricum regem de « Saxonia Romanaz Eccle-
size communi reconcilianda » hortalur.

(Vide Exxenampr CAronicom unfversate ad an.
1105 (Patrologiz tom. CLIV).
CXXXIX.

Monasterii Casinensis possessiones et privilegia
confirmat.

(Anno 1105, Mart. 17.)

[CocqueLings, Bullarum, privileg. Rom. punt.ampl.
Collect. Roma, 1739, fol. t. II, p. 126.)

PascrALIS episcopus, servus servorum Dei, re-
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verentissimo et charissimo fratri Opxmisio, preede- A Valentini, et 8ancti Martini, Sancti Urbani, Sancti

cessoris nostri Urbani manibus et in cardinalem
sancie Romana Ecclesiz sacerdotem, etin sbbatem
Casinensis monasterii consecrato, ejusque succes-
soribus regulariter substituendis in perpetuum.

In monastica legislatione et latore 8. Benedicto
constat Casinense cenobium universorum per oc-
cidentem monasteriorum caput a Domino institutum:
qui nimirum locus sedis apostolice filiorum in op-
portunitatibus refugium permansit et permanet ; et
nos ergo tam divina constitutioni quam et fratern®
benignitatis dulcedini respondentes, locum ipsum,
ot universa ad eum pertinentia, quieta semper et ab
omnium mortalium jugo libera permanere, et sub
solius sancte Romana Ecclesiz jure ac defensione
perpetua haberi decernimus,in quibus hec propriis
nominibus adnotanda duximus. In primis monaste-
rium Domini Salvatoris positum ad pedem ipsius
montis, atque monasterium 8. Dei genilricis vir-
ginis Mari®, quod vocatur Plumbarola; itemque
monasterium S. Mariz in Cingla ; cellam sancti Be-
nedicti in Capua cum cellis et pertinentiis suis, S.
Sophiwe in Benevento, S. Mariee in Canneto juxta
fluvium Trivium, S. Benedicti et 8. Laurentii in
Salerno, 3. Mari® in Tremiti cum ipsis insulis, S.
Liberatoris in Marchia cum omnibus suis pertinen-
tiis S. Benedicti in Marsi, S. Marie in Luco, et S. Co-
smati in civitella, 8. Angeli in Barregio com omni-
bus pertinentiis suis, S. Mari® Ancillarum Dei in
civitate Cosentia, 8. Mari® in Banse, et Joannis
puellarum in Capua, 8. Angeli ad formam, S. Aga-
the in Aversa: item S. Rufi, et S. Benedicti Pizuli
in Capua, S. Petri de Laco, S. Petri de Avellana, 8-
Erasini et S. Benedicti et S.8cholastic in Cajeta,
8. Magni in Fundi, 8. Stephani et S. Benedicti in
Terracina, S, Petri in Foresta, S. Pauli ibidem S.
Marie in Ponte Corbo, S. Dionytii ad Pontem, S.
Anasstasi® et 8. Benedioti in Benevento ad portam
Rufini, S. Benedicti in Pantano, S. Angeli et Sancti
Nicandri in Troja, Sancte Cecilie in Napoli, 8ancti
Eustasii de Pantesia, Sancti Benedicti in Larino, et
Sancti Benedicti in Pectinari, Sancte Marie ad ca-
salem planum, Sanct® Trinitatis in Termule, Sancti
PFocatis in Lesina cum foce et piscaria, Sancti Be-
nedicti in Ascnlo, S8ancti Eustasii in Petra abun-
danti ; item Sancli Eustasii Vipera, 8. Marie in

Angeli, S8ancti Pauli, Sancti Felicis, Sancti Salvato-
ris, et Sancti Angeli in Valle-Luce, Sancti Michaelis
in Oliveto, Sancti Nicolai in Pica, Sancti Angeli in
Cannutio, 8ancte Mari® in Verule. Sancti Petri in
Ascletn, Sancta Lucie et Sancti Petri in Curulis, et
Sancli 8ylvestri, et S8ancti Martini, et Sancte Lucia
in Arpino,Sanctz Marie de Castello Zupponi, Sanoti
Benedicti in colle de insula, 8anct® Mari in Banco,
Sancti Nicolsi in Turlee, Sancti Germani in Sora,
Sancti Benedictiin Paschesano, Sancti Petri in Mo-
rino, Sancli Angeli in Pesco Canali, Sancti Patris in
formis, Sancti Angeli in Albe, Sancti Erasmi in
Pompsano, Sanctz Marie in cellis In Venafro, Sanc-
ti Benedicti, et Sancti Nazarii, et Sancti Martini in
ipsa Furca, et curtem Sancte Marim in Sala, et
Sancli Benedicti in Pizuli ; ibidem Sancti Benedicti
in Cesama, Suncti Benedicti in Svessa, et curlem
qua dicitur Lavriana, Sancti Benedicti in Theano,
Sancte Mari® in Calvo, Sancti Nazarii in Anglena,
Sancti Adjutoris et Sancti Benedicti in Alifas, Sancti
Domini in Telesia, Sancti Martini in Ulturno. In
Amalphi Sancts Crucis et Sancti Nicolai, Sancte
Crucis in Isernia, Sancti Maroi in Carpinone, Sancti
Valentini in Ferentino, Sancti Angeli in Algido,
Sancti Marci in Cecano, Sancte Agath® in Tuscu-
lano, et Sancte Hierusalem el 8ancti Benedicti in
Albano ; in Roma, monasterium Bancti Sebastiani,
quod dicitur Pallaria ; in Lucca, cellam Sancti Geor-
gii, Sancti Salvatoris in civitella ; in ducatu Spole-
tino, Sanctz Mariz in Calena, Sancti Benedioti in
Trani, Sancti Benedicti in Bari, Sancti Petri impe-
rialis in Tarento ; in Calabria, cellam Sancte Ana-
slasie, Sancti Nicolai in Salectano, Sancte Maris
in Tropea, 8anci® Euphemiz in Marehia : item oi-
vitatem, qua dicitur Sanoti Germani, positam ad
pedem ipsius montis, et castellum Sancti Petri, quod
ab antiguis dictum est cestrum Casini, castellum
Sancli Angeli, Piniatarium, Plumbariola, Pesde-
monte, Junctura, Sanoti Ambrosii, Sancti Apolli-
naris, Sancti Georgii, vallem Frigidam, Sancti An-
drem, vautra monastica, vaulram comitalem, Sancti
Rtephani Terami, Tracle, Mortula, cum ipea curte;
que dicitur Casafortini, Sancti Salvaloris, qui vo-
catur Cocuruzo,Turrem ad mare juxtafluvium Ga-
villianum, Sancti Petri in Colia, Sancti Victoris,

Barventano, Sancts Scholasticee in Pinne, Saacti D Torraclo, Cervaria, Sancti Helis, Valle rotunda,

Salvatoris in Tavs, Sancti Nicolai juxta fluvium
Trustino. In Abrutiv, Sancti Benedicti in Trunto,
Sancti Benedicti in fluvio Tisino, Sancti Apollina-
ris in Firmo, qui dicitur Aplanus, Sanct® Marie in
Arbascla, Sancti Martini in Sabine, Sancti Angelj
in Marano, et Sancti Septem-Fratrum,et Sanoti Lau.
rentii, et Sancti Benedicti in Ripa Ursa. In comi-
tata Aquense, cellam Sancti Gregorii, et Sancti Mau-
ritii, ot Sancti Pauli, Sancti Constantii, Sancti Chri-
stophori, et Sancti Nicolai, et Sancte Mariain Al-
baneta, et Sancti Nicolai in Ciconia, Sancti Bene-
dicti in Clia, Sancti Nazarii in Comino, et Sancti

Sarra-Cenesca, Castellum Pontis Corvi, quod nostris
temporibus acquisitum est. In Marchia Teatina ca-
stellum, quod dicitur Lastinianum, Montem Alberici
Mucelam, Sancti Quirici cum porlo Frisa, Sancla
Juste ; in comitatu Asculano, castellum, quod dici-
tur Oclavus: et post montem Cimianum, et Trivil-
Janum et Cavinum. In principatu Castellum, quod
dicitur Ripa Ursa, Monlembellum, Petramfracidam.
In Comino castellum, quod vocatur Vicalicum. in
Marsi territorio. Carseolano castellum, quod dici-
tur Auricula, Piretum, Rocca, que dicitur in Cama-
rata, et Fossaseca. In Calabria Cetrarium; Amal-
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phi Fundicum : in territorio Trojano Castellione de A forte Romano pontifici in abbalem promovere pla-

Baroncello: in tervitorioc Capuano Gualdum de Li-
buria, curlem Sancti Felicis de Miniano, cum eccle-
sia Sancti Hippolyti. Pra:terea, per prasentis privi-
legii paginam apostolica auctoritate statuimus, ut
guacunque in prasenti vestrum cawnobium juste pos-
sidet, sive in futurum, concessione pontificum, libe-
ralite principum, vel oblatione fidelium juste atque
canonice poterit adipieci, Grma libi, tuisque succes-
soribus, et illabata permaneant. Decernimus ergo
ut nulli omnino hominum liceat idem camnobium
perturbare,aut ejus possessiones auferre, vel abla-
tas retinere, vel injuste datas suis usibus vindi-
oare, minuere, vel temerariis vexationibus fatigare ;
sed omnia integra conserventur eorum pro quorum
sustentatione et guberuatione concessa sunt, usibus
omnimedis profutura. Porro de monaslerio Sancte
Sophie, intra Beneventum sito, sive ds monasterio
Bandusino, nullum loco vestro preejudicium evenire
volumus pro privilegiis, qu® nos, munimentorum
vestrorum ignari, eisdem monasteriis contulisse
cognoscimus; sed predecessorum nostrorum muni-
mine Cassinensi cenobio collata, proprium robur
obtineant, Borumdem et nos vestigiis insistentes
Cassinense canobium celeris per oocidentem cano-
biis preeferendum asserimus, et tam te quam suo-
cessores tuos in omni conventu episcoporum seu
principum superiores omaibus abbatibus considere,
atque in judiciis priorem celeris sui ordinis viris
sententiam proferre sancimus. Usum quoque com-
pagerum, ac chirotege, dalmatic®, ac mitre, pre-

ter cardinalatus jus, quo in sede apostolica fungeris, ¢

tam tibi quam successoribus tuis in precipuis festis
habendum concedimus. Sane tam in ipso venerabili
monasterio, quam et in cellis ojus, cujuslibet Ec-
clesie episcopum vel sacerdotem praeter Romanum
pontificem ditionem quamlibetaut excomz unicandi,
aut interdicendi, aut ad synodum provoeandi pre-
sumere prohibemus ; ita ut nisi ab abbate vel priore
loci fuerit invitatus, nesc missarum solemnia inibi
audeat celebrare; liceatque ipsius monasterii et
cellarum ejus fratribusclericos cujosconque ordinis,
dequocunqueepiscopalu ad conversionem venientee,
absqueepiscoporum oontradictione suscipere ; liceat
absque cujuslibet seecularis vel ecclesiastie® pote-
slatis inhibitione subjecios monasteriis suis tam